

باید بیدار بود

وفکری بحال این مردم بدبخت کرد

خوایستم امروز بحث خرد دربار... باده تولید ثروت و بکار آنتان سرمایه...

مجلس سنا

نظهای قبل از دستور

آقایان دکتر اهری - دادگر - دکتر سعید مالک - سید محمد تدین...

سؤال و جواب

بنا به پیشنهاد آقای عباس مسعودی مذاکره در خصوص لوله کشی بکمسیون ارجاع شد.

ساعت دهم و پنج دقیقه صبح امروز جلسه علنی مجلس سنا ریاست آقای...

نظهای قبل از دستور آقای دکتر اهری - بنده امروز تصد دارم چند کلمه ای راجع بوضعیت...

بهاشت ارسباران برش آقایان محترم بقیه در صفحه پنجم

افتتاح آسایشگاه جدید مسلولین در شاه آباد



ظهر روز گذشته، آسایشگاه جدید شاه آباد، از طرف والا حضرت شاهنشاهی افتتاح گردید. عکس فوق والا حضرت والعهضای پس از بریدن نوار سه رنگ و افتتاح آسایشگاه نشان میدهند.

اولین نماینده سیاسی حبشه در ایران آرزو دارد فارسی بیاموزد؛ تا اشعار خیام را بفارسی بخواند

وی در «ارپره» متولد شده و پس از انجام تحصیلات مقدماتی و متوسطه در آدیس آبابا، تحصیلات عالی خود را در دانشسرای عالی «هلیوپولیس» و دانشسده حقوق «ان» بیابان رسانید.



از طرف دیگر نماینده کان سائر کشورها در محیط بین المللی سازمان ملل متحد و «لیکسا کس» با جدیت فراوان شروع بیکرشته فعالیتها برای حفظ صلح عمومی نموده اند.

یمنی در عین حال که حدا کثر کوشش برای جلوگیری از جنگ میشود، امکان وقوع ارا نیز از نظر دور نداشته اند.

البته یقین است که اگر روزی مردم ممبیت دیده جهان باردید روی جنگ و وی بزرگی را دیده، ما که از صمیم قلب از جنگ متنفریم و صلح هم علاقه و هم احتیاج داریم هر اندازه کوشش هم بخرج دهیم تا از کشایده...

تعاون عمومی

روزها از ۲۱۰۰ نفر یکبار و لگند نگهداری میشود. بودجه تعاون عمومی از مسافرین زه ارا و عوارض اتوهیلهای شخصی تأمین میگردد.

آیان، دست را از انقوزه درست میکنند

۱۹۵ روز قبل روز شنبه، اولین برف زمستان بارید و سرما شروع شد. زمستان دشمن بینوایان و درماندگان و سر پرست خا واده هائیت که کار و خانه و پوشاک دارند.

زمستان سال گذشته و سالهای قبله همی از هموطنان ما نه بدون کار مکان و پوشاک و خا واده هائی که بی سر پرست بوده دست و پا میزدند بدون اینکه کسی در فکر زده ها و بیکاران باشد، ۱۹۵ روز قبل نخست وزیر از همدی از رجال و سر نشانان تهران بقیه در صفحه ششم

اتلی یک ساعت بعد از ظهر امروز وارد واشنگتن شد

پس از سه سال اتلی و ترومن برای تأمین آرامش دنیا یکدیگر را ملاقات میکنند. ترومن رئیس جمهور امریکا دیشب قریب یک ساعت و نیم با وزیران خارجه و دفاع و رئیس ستاد ارتش جلسه محرمانه داشت.

سعدیان، قهرمان ایرانی حریف خود را مغلوب کرد

کشتی گیران ترکیه مجدداً رکورد سابق خود را شکستند. استانبول - اسوشیتد پرس - سابقه هیجان انگیز قهرمانان کشتی آزاد ترکیه با قهرمانان اول و دوم انزلی از ایران ترکیه، یونان، ایتالیا و سوئد...

در مسابقه کشتی بین قهرمانان پروژن مصر و ترکیه، هلی یوج از ترکیه هیدالنده از مصر را با درجه امتیاز در شش دقیقه زمین زد.

در مسابقه کشتی بین قهرمانان سنکینوزن ناشوا کار از ترکیه محمود حسن از مصر را با درجه امتیاز در نه دقیقه زمین زد.

در مسابقه کشتی بین قهرمانان پروژن حسن سیدیان از ایران صلی طه را با سه درجه امتیاز در دو دقیقه مغلوب کرد.

در مسابقه کشتی سنکینوزن بین کسل کریرک سوئدی نیز در مسابقه کوتاه خود از حریف خود محمود از دمیر ترکیه مغلوب گردید.

لندن - اسوشیتد پرس - مستر اتلی نخست وزیر انگلستان دیروز عصر برای ملاقات ترومن رئیس جمهور امریکا و مذاکره درباره موقیت بحرانی دنیا بسوی واشنگتن پرواز کرد.

مستربون وزیر خارجه انگلستان که کاملاً بیسار میباشند برای ملاقات و تودیع بانخت وزیر بفرودگاه آمده و تا آخرین لحظات با اتلی مشغول مذاکره بودند.

مستراتلی پس از ورود در فرودگاه با مستر شیول وزیر دفاع و سپس با مستر «کیت اسکول» وزیر دارائی چند لحظه گفتگو کرد.

آسان فرودگاه برخلاف همیشه صاف و شفاف و بقرار گزارش مراقبین هوایی بقیه در صفحه سوم

وضع سر بازاران ملل متحد در گره و خیم تر میشود

سر بازاران اشگر هفتم امریکا از دیشب شهر پیونگ یانگ پایتخت سابق کشور کره شمالی را ترک گفته و قصد دارند در جنوب شهر یک خط دفاعی تأسیس نمایند.

وزیر دفاع انگلیس میگوید: تاشوری از رویه خصمانه خود دست بردارن صلح پایدار در جهان مستقر نخواهد شد

لندن (رویتر) - مستر اماتونل شیول وزیر دفاع انگلستان طی یک سخنرانی اظهار داشت مادام که دولت شوروی از رویه خصمانه و خصمیک اخیر خود دست برداشته امید زیادی نبرود. صلح پایداری در جهان مستقر شود و لواتکه مسئله کره نیز از طریق مذاکرات دوستانه حل و فصل شود.

وزیر دفاع انگلستان اضافه کرد تا چنه روز دیگر قشه دفاعی اروپای غربی تکمیل و یک نفر فرمانده کل برای آن انتخاب خواهد شد. بین انگلستان و فرانسه و سایر دولتهای غربی نسبت بصلح شدن آلمان نیز توافق نظر حاصل خواهد گردید.

پیام نخست وزیر آلمان شرقی بصدر اعظم آلمان غربی

بن - رادوبویارس - دکتر اوتو کروت و ولر رئیس حکومت آلمان شرقی طی پیامی خطاب بد کتر آدنا سر ادر اعظم آلمان غربی تقاضا کرده است که طبق تمهیداتی که در کنفرانس وزیران امور خارجه دولت هلی اروپای شرقی در برلین اتخاذ شده است موجبات تأمین وحدت آلمان فراهم گردد و بدین منظور یک شورای مؤسسان مرکب از شش نفر از نمایندگان آلمان شرقی و شش نفر از نمایندگان آلمان غربی مقدمات تشکیل یک حکومت واحد موقتی را فراهم سازند تا اساسنامه مجلس ملی که شالوده حکومت واحد دائمی آلمان را خواهد ریخت تهیه شود و بتصویب نمایندگسان چهار دولت متفق برسد. برای اولین مرتبه پیام نخست وزیر آلمان شرقی بنخت وزیر آلمان غربی مستقیماً ارسال شده است در صورتیکه سابقاً بتوسط نمایندگان دولت های اشغال کننده ارسال میشد.

صدراعظم آلمان باختری دیشب رسماً اعلام کرد که:

هدف نهائی شوروی اشغال کامل قاره اروپا است شوروی برای نیل بمقصد خویش ارتش امریکارا در آسیا سرگرم و فرسوده میکند

برای ملاقات ژنرال مالک ارتور

نیویورک - هارولد استامن یکی از ستانورهای متعبر و با نفوذ حزب جمهوریخواه امریکا دیشب با هواپیما بسمت توکیو پرواز کرد تا از نزدیک شاه، جریانات سیاسی و نظامی در خاور دور گردید وی در توکیو با ژنرال مک از ارتور ملاقات و مذاکره بعمل خواهد آورد.

چاره اندیشی هانری والاس

برای صلح دنیا واشنگتن - هانری والاس رهبر حزب سوم امریکا امروز اظهار داشت که برای اینکه وضع جهانی از این بن بست فنی رهائی یابد دولت امریکا باید سعی مابده که فغان و اختلاف بین مسکو و پکن بیندازد و به دولت چین کوتیست بقبماند که منظور روسیه شوروی این است که با تعریک چنینها برای جنگ علیه امریکا هر دو دولت راضیف کند.

باید بیدار بود

بقیه از صفحه اول
و ترتیبی در کارها وجود داشته، انبارهای کمرنگ در تمام نقاط ایران کارابود و بعضی از همان کارها سالها احتیاجات ما را رفع کرد اما حالا چه؟ در نتیجه اوضاع اشفته اقتصادی و کارگران در شهرهای تجارت خارجی، از این لحاظ بزرگترین فقراتر از آن زمان هستیم.

ببین جهت است که می گوئیم باید بیدار باشیم و تا دیر نماند، برای روزهای بهتر از این بیدار باشیم و از هم اکنون اقدامات احتیاطی بعمل آوریم. آینده مملکت و ملت را در نظر بگیریم و راضی شویم که براندریم توجه و بی اعتنائی بسرواژت کشور، گرفتار نمانیم. نسل آینده شویم.

شما که زمام امور این مملکت را در دست دارید، چه نقشه و برنامه ای برای روزهای سخت طرح کرده اید؟ چه فکری بجای ملت کرده اید؟ آنها را در برابر حوادث احتمالی چگونه حفظ خواهید کرد؟ عوارض و احتیاجات اولیه آنها را چگونه تأمین خواهید نمود؟ وقتی می گوئیم مردم، نباید فقط فکر یک میلیون سکنه بیاخت و یا بکنند که تمام و هائل را در اختیار دارند، فکر آن مردم بدینست و معجزی را بکنند که حتی در مواقع عادی و ایام غیر بحرانی هم از ضروری ترین لوازم حیات محرومند. بفرمایید مردم بدست و پا باشند و آنها را که در گوشه و کنار این مملکت به زور برانگیزند بدست تقدیر نیارند.

امروز موقع بسیار خطرناک و پرابریک است. یک لحظه غفلت و عدم مراقبت ممکن است بحیثیت و حیات کشور را دچار مضطرب و سخت و تهدید جبران ناپذیر نماید. فکر کنید اگر روزی بالای جنگ برود یا نازل شود، خشک و تر با هم خواهند سوخت و بر هیچکس ایقا نخواهند شد.

بنا بر این، اگر حسن خودخواهی و خودپرستی ما آفندت قریبت که نفع عموم را در نظر نداریم، بخاطر خودمان هم که شده باید در فکر دیگران باشیم. هر کس در هر مقام و هر موقعیتی که هست، درین راه وظیفه ای بپذیرد و باید سستی کند و در آخر مملکت و مسلح عمومی وجودش مفید است.

این قیام و جنبش همانطور که در مقال دیروز هم خاطر نشان ساختیم باید با پشتیبانی و همکاری فرد در تمام حاسر مؤثر در سرانگشت کشور صورت گیرد.

به دست اتفاق و یگانگی بهم بدهند و یکوشند تا هم برای مقابله با پیش آمد های ناگوار و ناگهانی تصمیمی اتخاذ نمایند و هم بنظور ترقی و سعادت ایران و پایان بخشیدن باین وضع فلاکتناک عبودی که احتیاج اقدامات فوری دارد تصمیم های مؤثر و عاجلی اتخاذ نمایند.

همانطور که وقتی دردی مزمن و کهنه شد، درمانش طبیعی حاذق می باشد و دوره مبالغه اش سختتر و طولانیتر خواهد بود.

در مملکتی هم که فقر و مسکنت ریشه چو این وضع عمومی آشفته و بحرانی است، اصلاح و بهبود امور بکوشش و فعالیت و همت و همکاری بیشتری احتیاج دارد.

مرض فقر و بدبختی و محرومیت در میان مردم معتمد دیده مملکت مسا بقدری توسعه و عمق می یابد که در زمان آن از خود گذشته و فداکاری و همت فوق العاده می خواهد.

باید قوای فکله و نیروی تدبیر تمام عناصر وطن برست و در طول مملکت را منجمت گردانند و در راه توسعه و راه ترقی و سعادت ایران برداشته کرده.

میرزا اتقی خان امیر کبیر

به آنکه شور و وطن پرستی در سوره مهر ایران در دل دارند... شرح زندگی بر حادته بزرگترین خدمتگزار و نابغه قرن اخیر ایران
قلم نماینده شجاع و نویسنده پر شور و مبارزما در مجله و مطبوعات
آقای حسین مکی

خارجی ها و بخصوص دولت استعماری انگلستان که قصدش تخریب و استعمار ایران بود و میخواست ایران همیشه محض باشد تا هندوستان بخطر نیفتد برای جلوگیری از ترقی و تعالی کشور ما بدست مردان کاردانی مانند امیر کبیر با وسایل و ناگون در دربار و اطرافیان شاه رخنه کرده و از میان بردن رجال با کفایت ها کم کم میکردند.

در این کتاب شامعناقیق تاریخی و رموز سیاسی بزرگی بی خواهد برد و مطالعه آن برای همه خصوصاً بقیه جوان و زنده کشور بسیار مفید خواهد بود. کتاب شرح زندگی میرزا اتقی خان امیر کبیر در ۳۸۰ صفحه و ۱۸۰ کراور با چاپ نفیس بهای ۷۰ ریال منتشر گردیده است.

کتابخانه محمد علی علمي - مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر
آ - ۱۱۰۴۰

تأثر سعدی

که بر طبق مدرن ترین سائن های تاتر دنیا تهیه شده است نوودی بوسیله بهترین هنر پیشگان افتتاح خواهد شد
اول خیابان شاه آباد تلفن ۶۴۹۸
آ - ۱۹۹۸۶ - ۵-۲

کارمندان کارپردازی و اموال و انبارهای راه آهن
اصیت بحسن انتخاب جناب آقای مهندس حسین شقایق بسمت مدیریت کل بنگاه (از مقام وزارت راه) و از انتصاب آقای فرید بسمت معاونت عالی (از جناب آقای مهندس شقایق مدیریت کل بنگاه) اظهار تشکر می نمایند.

از پیشگویی بطریق علمی استفاده فرمائید شاه آباد - آذر - باغ سپهسالار پیشگو
آ - ۱۱۰۶۹ - ۱-۲

تغییر نام خانوادگی

نام خانوادگی اینجانب سرتیب منوچهری فرمانده لشکر گارد شاهنشاهی از منوچهری به آریانا تغییر یافته است
آ - ۱۰۹۴۳ - ۳-۲ سرتیب آریانا

عرض شادباش

به تیسار سرتیب آریانا (منوچهری پیش) خیمه تیسو آریانای راد چنین نام فرستاده ای با کراود بان جاودان گردودل پرزاد
سرتیب احمد بهار هست
آ - ۱۱۰۶۹

عرض شادباش

تیسار معظم بناسبت تغییر نام خانوادگی آن جناب از منوچهری به آریانا متضاد دارد شادباشهای صمیمانه اینجانب را بپذیرید.
افسر شعبه انتشارات لشکر گارد شاهنشاهی - ستوان شیبانی
آ - ۱۱۰۷۷

عرض شادباش

تغییر نام خانوادگی تیسار سرتیب منوچهری فرماندهی معظم لشکر گارد شاهنشاهی را به آریانا شادباش عرض می نمایم
افسران شعبه انتشارات لشکر گارد شاهنشاهی ستوان سوم کی مرام
ستوان سوم متقیان - ستوان سوم کریم
آ - ۱۱۰۷۶

سیر حکومت مشروطه در انگلستان

مجل فروش کتابخانه های ابن سینا - دانش - سقراط - صفی هاشاه
اقبال - سیروس - ادب
آ - ۱۱۰۳۲

آگهیهای تسلیت

درگذشت شادروان بانو کشور ششیری را بیازماندگان آن مرحوم بخصوص دوست عزیز و محترم آقا حاج محمد حسن ششیری تسلیت گفته بقاء خانواده ششیری را از خداوند متعال خواهانم.
آ - ۱۱۰۴۴ جلال احمد خاتلو

مصیبت وارده را بخانواده محترم ششیری مخصوصاً باقای حاج محمد حسن ششیری تسلیت گفته بقاء آن خانواده را از خداوند متعال خواستارم
آ - ۱۰۱۴۵ جلال احمد خاتلو

اتحادیه آزادبزه های تهران و حومه - حسین ایزدینپناه
آ - ۱۱۰۴۶

اتحادیه بانوهای دولتی تهران و توابع درگذشت مرحومه بانو کشور ششیری را بخانواده محترم ششیری مخصوصاً باقای حاج محمد حسن ششیری تسلیت میگویند.
اتحادیه بانوهای دولتی و توابع - سید عباس موسویان
آ - ۱۱۰۴۷

مصیبت وارده را بخانواده محترم ششیری بویژه آقایان حاج حسن ششیری و محمود آقا ششیری تسلیت عرض می نمایم
ابراهیم تجاری - حاج محمد ذبیحی - حسن تجاری
آ - ۱۱۰۳۹

باکمال تأثر فوت مرحومه بانو کشور ششیری را بقمایل محترم ششیری خصوصاً آقای حاجی محمد حسن و محمود ششیری فرزندان آن مرحومه تسلیت عرض نموده بقاء بازماندگان را از دردمتال خواستارم
آ - ۱۱۰۳۰ مهدی ضیافت - علی یزدان منش

بانهایت تأثر مصیبت وارده بخانواده ششیری را بخصوص جناب آقای حاج محمد حسن ششیری تسلیت عرض نموده بقاء آن خانواده را از پروردگار خواهانم.
نوروز نائی - علی خادمی - جعفر بزرگی - سید محمد باقر شرعت پناهی
آ - ۲۱۰۵۲

بانهایت تأثر و تأسف فوت بانو کشور ششیری و والده محترمه آقایان ششیری را تسلیت عرض نموده سلامتی و بقای آن خانواده محترم را از خداوند خواستارم.
ابوالقاسم آنگینه چی بازار حضرتی
آ - ۱۱۰۶۴

دانش آموزان کلاس اول چهارم دبیرستان شرف با کمال تأسف مصیبت وارده را بخانواده محترم کرامتی مخصوصاً بدوست ارجمند خود محسن کرامتی تسلیت می گویند.
از طرف دانش آموزان کلاس - علی اصغر قطعی
آ - ۱۰۹۸۱

مانیز در این اندوه بی پایانی که قلب دیر فمال و وظیفه شناس ما را جریحه کرده شریک و سهمیم می باشیم و این مصیبت جاندار را باقمایل ارجمند زند بخصوص دیر محترم تسلیت می گوئیم.
دانش آموزان سال پنجم علمی دبیرستان پروین
آ - ۱۱۰۵۰

بانهایت تأسف درگذشت بانو مسیح اسدی آذربایجان را به عموم بازماندگان آن مرحوم مخصوصاً جناب آقای رضا آریانی و آذرفرین و دن اسدی تسلیت میگوئیم
آ - ۱۱۰۳۱ حمید قناعتی

مصیبت وارده بخاندان جلیل کرامتی را باقای محمد کرامتی و آقای اکبر کرامتی و آقای سیف الله کرامتی مخصوصاً به اقای حسن کرامتی فرزند آن مرحوم تسلیت عرض نموده بقیه عمر ایشان را از قادر متعال مسئلت می نمایم.
آ - ۱۱۰۷۰ جلال احمدیان

درگذشت مرحومه مفوره خانم والده آقای دکتر فلسفی در کمال موجب تأثر گردید مصیبت وارده را بخاندان محترم فلسفی تسلیت عرض می کنیم.
جعفر قاضی اعظمی - نعمت الله قاضی - رحیم رهبر
آ - ۱۱۰۵۳

افسران و کارمندان دائره ساختمان اداره مهندس ارتش درگذشت مرحوم مفور حجه الاسلام حاج میرزا علی آقا امامی امام جمعه تیرز و والد سرکارسرهنگ مهندس امامی را بخانواده های جلیل امامی و مجتهدی تسلیت عرض و بقاء بازماندگان را از درگاه احدیت مسئلت می نمایم.
از طرف افسران دائره ساختمان اداره مهندسی ارتش - سید وان مظلوم
آ - ۱۱۰۵۷

مصیبت وارده را بخاندان بزرگوار و بزرگوار آقای ابراهیم بلاسیه تسلیت می گوئیم
هاشمی - سکرکی - یگانگی - جعفری - حمیدی - آهنگی - طباطبائی
آ - ۱۱۰۶۳

مصیبت وارده را بخانواده محترم بلاسیه و عنایت منحصراً بدوست عزیزمان آقای ابراهیم بلاسیه و امیر عنایت تسلیت می گوئیم
از طرف دانش آموزان کلاس سوم دبیرستان خاقانی محسن جعفری
آ - ۱۱۰۹۲

درگذشت مرحوم مفور میرسید علی بلاسیه را بیازماندگان آن فقید بویژه تیسار سرتیب بلاسیه فرمانده محترم دبیرستان نظام تسلیت عرض کرده سلامتی و سعادت این خاندان را از خداوند تعال خواستار می باشم.
آ - ۱۱۰۷۸ همدریف سرهنگ صدیقی لاریجانی

بانهایت تأسف مصیبت وارده را بخانواده محترم زند بخصوص بانو عفت زنده تسلیت عرض می نمایم.
دانش آموزان سال پنجم فخر دبیرستان پروین
آ - ۱۱۰۲۹

مصیبت وارده بقمایل محترم زند خصوصاً بدوست عزیزم آقای - عبدالله زند صمیمانه تسلیت عرض می نمایم
محمد علی - بی هاشمی
آ - ۱۱۰۲۷

باقمایل شاه حمیدری با قلبی افسرده فوت جنت مکان مرحوم میرزا حسنخان سپه لیش را بیکباره باقمیل محترم تسلیت عرض نموده بقاء عمر و عزت بازماندگان آن مرحوم را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.
آ - ۱۱۰۸۲

فردوسی

بقلم رامی بوسیله کتابفروشی ابن سینا منتشر شد - بها : ۲۰ ریال
آ - ۱۱۰۷۴

خانواده های سپه لیش - افغانی - کشور پاس - جلالی - قندهاری بدین وسیله فوت شادروان میرزا حسن خان سپه لیش را باطلاع عموم دوستان و خویشان بدان میرسانند مجلس ترحیم آن مرحوم روز سه شنبه (فردا) از ساعت دو نیم تا چهار و نیم بند از ظهر در مسجد کاظمی واقع در خیابان ری مقابل کوچه شرق و مجلس ترحیم زنانه در همان روز در منزل شخصی آقای - جوم خیابان ری - انتهای کوچه شرق منعقد می باشد.
اسمه لیش سپه لیش - پرویز سپه لیش - احمد سوزی کیش - علی کشی ریاس - غلام محمد ابن افغانی - قند هاری - ابوالقاسم منصور کیانی جمارانی - جهانگیری - اکبر سپه لیش
آ - ۱۱۰۴۸

این مصیبت را با کمال تأسف بخانواده های محترم سپه لیش - افغانی - کشور پاس - جلالی - قندهاری تسلیت میگوئیم
جلس ترحیم
بناسبت درگذشت مرحومه والده ماجده آقای حاج محمد حسن ششیری نماینده محترم اتحادیه صنف قهوهچی و ابراز تسلیت و همدردی مجلس ترحیمی از طرف اتحادیه صنف قهوهچی و چلوکبابی از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر روز سه شنبه ۲۹۹۸۱۴ در مسجد آیت الله حاج شیخ بهاء الدینی بوری طالب تراه واقع در سرچشمه برگزار می باشد.

اسمه لیش کریم آبادی - حاج محمد اسمعیل جهرمی - علی نواب کاشانی - حسین لاریجانی - علی کاشانی - حسن فرهنگی - علی خادمی - نوروز نائی - حسین سادقیان - غلام حسین شاه - محمدی - غلام رضا شهبازی - ابراهیم کریم آبادی
آ - ۱۰۹۶۷

باکمال تأسف درگذشت بانو طوبی زنده یزدانی مادر اینجانبان را باطلاع دوستان و خویشان بدان میرساند. مجلس ترحیم آن مرحومه روز سه شنبه ۲۹۹۸۱۴ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ در مسجد مجید و با اظهار همان روز مجلس زنانه در منزل شخصی واقع در خیابان حشمت الدوله چهارراه گلشن کوچه فصلی منعقد خواهد بود.

ابوالقاسم زنده یزدانی - عبدالله زنده یزدانی - اسدالله زنده یزدانی - سروان عباس زنده یزدانی - ولی زنده یزدانی
آ - ۱۱۰۲۶

این مصیبت را بخانواده محترم زنده یزدانی مخصوصاً بفرزندان آن مرحوم آقایان ابوالقاسم - عبدالله و اسدالله زنده یزدانی تسلیت می دهیم.
بناسبت تصادف شبان سان مرحوم مفور جنت مکان حاجی محمد رضا تهرانی (کندخدا رضا بیخالی) مجلس یادبودی از ساعت ۳ الی ۵ بعد از ظهر روز سه شنبه ۲۹۹۸۱۴ در مسجد نظام الدوله واقع در منطقه عربها منعقد است متنی است با تشریف فرمائی روح آن مرحوم را شاد و بازماندگان را مقنن فرمائید.

ابوالقاسم و زوی فروش - اکبر کلهر - اصغر کلهر
آ - ۱۱۰۴۲

بناسبت رحلت طوبی مقام مرحوم آیت الله آقای حاج سید محمد صادق حسینی ضمن عرض تسلیت بجامه محترم روحانیت و بازماندگان آن مرحوم بالاخص حضرت حجت الاسلام آقای آقا سید محمد مهدی حسینی و اخوان کرام آن بزرگوار مجلس ترحیمی در شب چهارشنبه ۱۵ آذرماه جاری از ساعت ۵ الی ۸ بعد از ظهر در مسجد سلمان واقع در خیابان شهباز منعقد می باشد از عموم طربت مسلمین بخصوص سلسله جلیله اهل علم تینی دارد با تشریف فرمائی خود روح آن بزرگوار را تجلیل فرمائید.

از طرف اهالی کوی آهنگل و خبابان شهباز - الاحقر حاج شیخ محمد رضا سراج - الحاج محمد حسن قنبری - الحاج محمود عطارها - احمد تلمه - محمد حجه ذوالفقاری
آ - ۱۱۰۰۱

درگذشت مرحوم آقای حجه الاسلام حاج سید محمد صادق لاله زاری را به بازماندگان و عموم دوستان ایشان تسلیت عرض نموده و شنبه و شنبه در روز پنجشنبه ۲۹۹۸۱۶ از ساعت ۳ الی ۶ بعد از ظهر در مسجد تکبیه پایین تجریش برپاست.
از طرف اهالی تجریش - سید علی پرویز آبادی - محمد تقی فکری
آ - ۱۱۰۷۲

اسمه تعالی
بناسبت فوت مرحوم حجه الاسلام آقای حاج سید محمد صادق طالب تراه مجلس ترحیمی از طرف اهالی مال شرق شهباز (هفت صاحب الزمان) در روز سه شنبه ۱۶ آذر از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد جدید الاحمدات حسینی واقع در کوچه رحمانه جنب کرمانه خاشایی برپا خواهد بود.
الاحقر محمد انصاری - سید کریم سعادت
آ - ۱۰۳۷۷

بناسبت تصادف روز چهارشنبه ۱۵ آذر باروز جهلم فوت بانو فرنگیس بیژن زاده باطلاع خویشان و آشنایان میرساند که مغزاج آن بصرف مستندان رسید.
توران امیر حسینی - ایران مظفر افشار
آ - ۱۱۰۵۵

خانواده های طاهری و سده و منصور
بانهایت تأسف درگذشت معلمه حضرت حجت الاسلام آقای حاج شیخ محمد تقی طهرانی را باطلاع دوستان و آشنایان میرساند. مجلس ترحیم آن مرحومه عصر سه شنبه ۱۴ آذر و صبح چهارشنبه ۱۵ آذر ساعت ۱۱ در مسجد معروف به حاج میرزا احمد واقع در خیابان مولوی نزدیک بازار بیه سعادت منعقد می باشد.
الحاج سید محمد علی سده - علی تقی طاهری - محمد حسن طاهری سردقتر شماره ۴۵ - سید جلال منصور - سید علی منصور - سید محمدجنتی منصور - سید مرتضی منصور
آ - ۱۱۰۷۱

این مصیبت را بخانواده محترم طاهری - سده و منصور تسلیت می دهیم
تولدت

مسئله معرفی نمایندگان چین کمونیست بشورای امنیت ارجاع گردید

ایک ساکس - مسئله معرفی نمایندگان چین کمونیست در مجمع عمومی سازمان ملل در یک چین موقعی که در رژیم مخالف با قدرت کارسل در سازمان فعالیت می کنند شایان کفایت توجه و اهمیت بوده است به همین سبب معرفی آنان بوسیله یکسری از چند کمیته سازمان ملل در مجمع عمومی صورت گرفت.

معرفی نامه دولت چین توسط کمیته سیاسی مخصوصی به مجمع عمومی ارجاع گردید تا قضاوتنامه ای برای عدم ایجاد مشکلات بین دو دولت مخالف عضو سازمان تنظیم نمایند.

قضاوتنامه تصریح می نماید که اقدامات شورانگیز چین در این زمینه کاملاً میبایستی برحسب اصول منشور ملل متوجه باشد، ضمن تصویب قضاوتنامه کمیته موربسه ماده ۱۳ که بوسیله کمیته فرعی تدوین گردیده بود حلف نمود. آن سه ماده عبارت بود از:

- ۱- توسعه نظارت رژیم بر سراسر خاک کشور و قبول این مسامح بوسیله ملت.
- ۲- تبادل رژیم مزبور نسبت بانجام تعهدات خود تحت منشور سازمان ملل.
- ۳- توسعه رژیمی که در نتیجه تحولات داخلی و با مقابله با سایر مردم باوجود آمده است.

پس از آنکه اخذ رای نسبت به حلقه سه ماده موربسه بوسیله آمده نتیجه آن ۷۷ رای موافق در مقابل ۱۳ مخالف و ۱۴ ممتنع بود. امریکا از جمله دولتی بود که خواستار ابقای این سه ماده بود.

اکثر نمایندگان که خواستار حذف این سه ماده بودند اظهار داشتند که ترس آنها از ابقای این سه ماده برای ایستادگی است که ممکنست باعث نفوذ سازمان در اوضاع داخلی یکی از کشورهای عضو سازمان گردد. پس از اینکه جرح و تعدیل کافی بعمل آمد پیشنهاد موربسه با اکثریت آراء تصویب رسید آراء مخالف بوسیله نمایندگان بلوک شوروی - اندونزی و هلند انداخته شد.

نماینده امریکا در سازمان ملل متحد اعلام کرد گهوی نیستها میخوانند سازمان ملل متحد را تحت فشار قرار دهند

واشنگتن - جان فوستر دالس نماینده امریکا در سازمان ملل متحد دیروز طی مصاحبه با خبرنگاران جرارد اظهار داشت که مقامات مسکو و پکن با حمله ای که در کره آغاز ساخته اند میخوانند سازمان ملل متحد را تحت فشار قرار داده و تقاضای هیئت نمایندگی چین کمونیست را در لیک ساکس با سایر ملل تحصیل کنند.

وی ضمن اظهار داشت که کمیته های شوروی و چینی در جلسات سازمان ملل متحد فریاد میزنند که امریکا بفرمان تجاوز کرده است در صورتیکه در همین لحظه قوای کمونیست بفرمان ترس از اقدام تجاوزکارانه که تاکنون نظیر نداشته است میباید ورزیده اند.

این مانور سیاسی کمونیستها عیناً به جیب بری می ماند که پس از دستبرد جیب دیگران فریاد میزنند که آنها دزد بگریید و اشخاص دیگر را به مردم نشان میدهند و ملی میباشند. سازمان ملل متحد قریب این حرفها را نخواهد شورد و اجازه نخواهد داد که کمونیست ها این مانور و تجاوز سیاسی خود را عملی سازند زیرا اکثر ملل عضو سازمان خاطر جلوگیری از زور و تجاوز و حفظ اصول آزادی و دموکراسی و عدل و انصاف حاضر شده اند جان و مال خود را در اختیار سازمان ملل متحد بگذارند و جوانان رشید خود را بیدار بچکان اعزام دارند.

روز دوشنبه من جدا از کمیته سیاسی مجمع عمومی ملل متحد خواستار خواهم شد باین حقه بازی و اتهامات بی مورد کمونیست ها خاتمه دهد و به مسئله اساسی یعنی تجاوز کمونیستهای چین بپردازد که توجه نمایند.

روزنامه پر او را نطق ترومن رئیس جمهور امریکار تفسیر میکنند

مسکو - خبرنگار فرانسوی روزنامه پر او را در سرمقاله خود تحت عنوان «مردن جنگ جدید» به مصاحبه اخیر مستر ترومن رئیس جمهور امریکا اشاره کرده و مینویسد:

روز ۳۰ نوامبر در کنفرانس مطبوعاتی در باره حوادث اخیر کسره ترومن رسماً اظهاراتی کرد. ترومن در اظهارات خود مشر بر اینکه دولت ایالات متحده امریکا قصد ندارد از مأموریت خود در کره صرف نظر کند نه فقط نسبتاً زیرا که چندین بار تکرار شده بود تکرار کرد بلکه بر عکس در اظهارات خود وعده داد ارتش امریکا بازم بیشتر توسعه خواهد یافت.

در این اظهارات ترومن مقاصد امریالیستی را در مورد کره و در مورد چین ادامه داد و این اظهارات ترومن برای این مآثرات مسالمت آمیز دم زدولی ادعای وی در ذهن انسان اثر برده بشی از حقایق را بلوغمیکرد.

چنانچه میباید کمیته پیشنهادت کرده و چین را که در باب حل مسالمت آمیز کره بود رد کرده و این پیشنهادت همواره یا سر نیزدهای ترومن روبرو شده است در واقع اگر ترومن علاقه مبلع دارد چنانچه پیشنهادت مسالمت آمیز کرده ای ها و چینی ها را رد کرده است.

ترومن کرده ای ها و چینی ها را به تجاوز متهم میکند، بیک چنین ادعایی تنها باید لیغزد زد. آیا کره ایها و چینی ها با امریکا حمله کرده اند؟ آیا این سر بازان ایالات متحده امریکا نیستند که در کره و تایوان هستند؟ چرا چین که با کره هم سرحد است حق ندارد از سرحدات خود دفاع کند ولی امریکا که ۵ هزار کیلومتر از سرحدات کره فاصله دارد حق دارد از امنیت خود که ۵ هزار کیلومتر دورتر از سرحدات او است دفاع کند؟ پس منطق چیست؟

پس در این اظهارات چه کسانی غیر از دیوانگان میتوانند مقاصد مبلع طلبانه ترومن متفقد شوند.

متار که تیراندازی بین سر بازان عرب و اسرائیل

همان - بر حسب دستور کمیسیون مختلط متار که جنگ بین اسرائیل واردن هاشمی سر بازان عرب و اسرائیل از تیراندازی بیکدیگر دست کشیدند. این اقدام پس از تصادفی که بین آنها در منطقه وادی عربیه شمالی جاده قرنی که از طرف اسرائیل ساخته شده و تصور می رود در اراضی متعلق بکشور اردن هاشمی است رخ داد بعمل آمده.

کلیت پترو در اردن کبیل ریاست ستاد ارتش نیز هی های سازمان ملل متحد دعوت بتشکیل جلسه غیرعادی از اعضای کمیسیون در وروزمه نموده است.

صدر اعظم آلمان باختری دیشب رسماً

اعلام کرد که:
بقیه از صفحه اول

و ضمناً از وی درخواست کرد نظر خود را نسبت به مسافرت مستر املی نخست وزیر انگلیس با امریکا و ملاقات و مذاکرات وی با مستر ترومن رئیس جمهور امریکا ابراز نماید.

وی در پاسخ گفت اقدام نخست وزیر انگلیس برای ملاقات مستر ترومن رئیس جمهور امریکا یکی از مؤثرترین ملاقاتهاست بوده که در راه تاملین صلح جهان برداشته می شود لیکن بنظر من روزیکه قدرت نظامی دولت امریکا بپایه ای برسد که قادر به مقابله با ارتش و تجاوز احتمالی شوروی باشد آنوقت میتوانیم صلح دنیا امیدوار گردید. صدر اعظم آلمان سپس اضافه کرد بنظر من دولت و ملت آلمان در راه تاملین این صلح و دوستی تواته قش همی داشته باشند و لسی

اتلی یکساعت بعد از ظهر امروز وارد

واشنگتن شد
بقیه از صفحه اول

مسیماهی که قبلاً اتخاذ شده است اطلاع آنها رسانده شود. برار کاروش خبرنگار ان خبر گزارهای بوایتند: پس واسوشیه پرس مذاکرات دیشب مستر ترومن با چینی ها در حال برادلی در باره تهیه مقدمات مذاکرات فردا با استراتژی نخست وزیر انگلیس بوده است.

روزنامه ساندی تایمز امروز در تقییر مسافرت اتلی به واشنگتن اظهار عقیده کرده است که مستر اتلی نخست وزیر انگلیس در این مسافرت به پرزیدنت ترومن پیشنهاد خواهد نمود که بین دول باختری و چین کمونیست مذاکراتی در پیرامون تشکیل یک منطقه بیطرف بین رودخانه یالو و خاک کره شمالی آغاز شود باین شرط که منطقه مزبور تحت کنترل نیروی ملل متحد باشد.

روزنامه مزبور همچنین اظهار عقیده میکند که مستر اتلی راجع باستعمال از مذاکرات خود برای تأمین صلح و آرامش موقعت بین المللی تا بیچ سرمدندی تحصیل نماید.

اتلی سپس گفت: من در انجام این مسافرت مورد پشتیبانی و استقبال نمایندگان مجلس عوام و لردها و اتخ شده و از طرف نخست وزیر - ران کشور های مشترک المنافع نیز باهما، تلنگرافات تهنیت آمیزی دریافت داشته ام.

اتلی نخست وزیر انگلستان پس از پایان بیانات کوتاه خویش بپاروایها گردید و متعاقب وی ژنرال اسلیم رئیس ستاد ارتش و شارده ترم از مستشاران ظای و غیر نظامی وارد هواپیما گردیدند.

گزارش خبر نگاران - هیئت پرس از نیویورک حاکیست که یکساعت بعد از ظهر امروز وقت ترومن هوا پیمای وارد واشنگتن گردید.

وی از فرودگاه بفرات کبری انگلیس رفته و در آنجا با مستر ایور فرانکس سفیر کبیر انگلیس در امریکا ملاقات و مذاکره خواهد کرد و فردا با آمدن پس از ملاقات با ترومن مذاکرات خود را آغاز خواهد کرد.

همان خبرنگار اضافی کندوشیب مستر ترومن رئیس جمهور امریکای قریب یکساعت و نیم با مستر دین چینی وزیر خارجه و مستر ژورژ مارشال وزیر دفاع و ژنرال برادلی رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا مشورت مذاکرات محرمانه ای بودند.

۲۰ دقیقه پس از پایان مذاکرات چهار شخصیت مزبور، از طرف کاخ سفید لیدرهای احزاب دمکرات و جمهوری خواهان بکاخ سفید فراخوانده شدند تا

نماینده هندوستان برای حل مسالمت آمیز قضایای کره فعالیت میکنند

واشنگتن - اسوشیه پرس - سرینکال راو نماینده دولت هندوستان در سازمان ملل متحده امروز برای تدوین با ژنرال وهسو رئیس هیئت نمایندگی چین کمونیست را برای تأمین صلح جهان و حل اختلافات و جنگ که در ملاقات می نمایند.

بنکار راو چند روز قبل نیز نماینده چین کمونیست ملاقات نمود لکن در پایان خبرنگاران گفت مذاکرات مأموز بجای نرسیده که بتوان نسبت به پایان رضایت بخش آن اظهار امیدواری نمود.

وی امروز با هماد در نیویورک اظهار داشته است که دولت هندوستان با جاهدیت تمام برای حل مشکلات قابل جهان مشغول فعالیت است او نیز در مجمع عمومی ملل متحده میگوید تا باره حل مسالمت آمیز موقعت باریک چهار را تبدیل بسکون نمایند. سرینکال شایان مینویسند برای این که دولت چین کمونیست درخواست رده سر بازان ملل متحده تا پشت میز ۳۸-۳۹ هر هوش شمالی عقب نشینی نماید بکلیت نمود.

هوا این جلسه دولت شوروی از حق تو استفاده کرد



ژنرال وهسو نماینده هیئت اعزامی چین کمونیست روز پنجشنبه گذشته رسماً در شورای امنیت با شکایت دولت امریکا علیه چین کمونیست مخالفت نمود و سپس نماینده دولت شوروی با استفاده از حق وتو دنیا را چهار بحران فلج نمود.

از چپ بر راست: ژنرال وهسو رئیس هیئت نمایندگی چین کمونیست، کنت یانکر نماینده دولت انگلستان جان فوستر دالز نماینده دولت امریکا در شورای امنیت.

استعمال بمب اتمی در جنگ کره خطر فادارانی پیدا کرده است

محافل نیویورک و واشنگتن با نگرانی انتظار آغاز مذاکرات اتلی - ترومن را دارند و واشنگتن - بوایتند پرس - اکنون قریب دوروز است که در محافل رسمی و عمومی امریکا درباره امکان استعمال بمب اتمی علیه نیروهای چین کمونیست در خاک کره و منجوری مذاکرات و تبادل عقاید ادامه دارد.

اساس این مذاکرات را اعلامیه اخیر کاخ سفید مقرر است جمهوری امریکامینی برانگن استعمال سخت ترین اسلحه در میدان جنگ تشکیل می دهد.

روپهمرفته اکنون دو عقیده درباره امکان بمب اتمی در جنگ کره در امریکا و بو دارد: نخست دسته ای که معتقدند استعمال بمب اتمی بهر نحو و صورت که باشد بپایان جنگ کره و جلوگیری از سربایت آن به نقاط دیگر جهان کمک می کند.

دسته دوم کسانی هستند که معتقدند استعمال بمب اتمی چه از لحاظ احساسات نوع پرستی و چه از نقطه نظر دیپلماسی عافله نیست مخصوصاً در اخیر اصرار دارند که استعمال بمب اتمی از ناحیه هر دولتی که باغده با مصیبت عکس العمل احساسات شدید اهالی کشورهای دنیا مواجه خواهد شد.

ادوین جاسون سناتور حزب دمکرات امریکا که از اعضای کمیسیون تحقیقات اتلی ستا نیز میباشد و شب در یک مصاحبه گفت دولت باید چنانچه سب در کره استعمال نماید تا به ملل متجاوز خطر تیساورا نشان دهد. سناتور اول برادر و سناتور فلاندر نیز دیشب هر یک ملی اسامی کوتاهی لزوم یا عدم لزوم استعمال سب اتلی را خاطر نشان ساخته اند و اکنون در کمیته محافل نیویورک و واشنگتن در انتظار ورود مستر اتلی نخست وزیر انگلستان و اخذ نتیجه این مذاکرات ترومن و اتلی در مورد امکان استعمال بمب اتمی میباشد.

توطئه برای سقوط دولت اندونزی

جاکارتا - پس از آنکه افکاران مربوطه مطلع شدند توسط مطبوعی بنظرو واژگون کردن دولت اندونزی در کار است سر بازان دولتی اندونزی به پناهگاههای کوهستانی باندونگ و اقم در جاوای باختری حمله ور شده و ۱۲۶ نفر را بازداشت نموده و تعدادی اسلحه سبک بدست آورده.

برای تقسیم عادلانه مواد خام

پاریس - وزیران دارایی و خارجه از ۱۸ کشور که شورای سرپرست سازمان همکاری اقتصادی اروپا تشکیل میدهند در خانه دوره اجلاس خود که از ۲۷ به طول انجامید موافقت کردند که با امریکا و انگلستان مشورت نمایند که متریقی برای طرز تقسیم عادلانه مواد خام ایجاد نمایند.

مسافرت ولیعهد انگلستان بیونان

لندن - امروز برنس الیزابت ولیعهد انگلستان برای ملاقات با پادشاه و ملکه بیونان عزیمت خواهند شد.

نخست وزیر فرانسه وارد پاریس شد

پاریس - دیروز میسور پلون نخست وزیر فرانسه پس از مراجعت خود از لندن به پاریس برآمد و گفت جلسات مقدماتی جهت تشکیل کنفرانس نمایندگان چهار دولت بزرگ از هفته آینده شروع خواهد شد.

ویدر باره محل انعقاد این کنفرانس و نیز اشخاصی که در آن شرکت خواهند کرد چیزی نکت.

میسور پلون ضمناً بندا کرات خود استراتژی رجوع کرده گفت این مذاکرات بیشتر در اسراف و ضح فنی جهان بوده و ضمناً باره ای سال بر بوط بلر و اروپا نیز در دست قرار گرفت و وزیر شومان وزیر امور خارجه فرانسه نیز که در این سفر همراه نخست وزیر بود گفت مادر باره بعضی مسائل مهم توافق نظر کامل حاصل ننویدم و بنا بر این مسافرت با امریکا دیروز در لوزان داشت.

وضع سر بازان ملل متحد در کره وخیم تر میشود

بقیه از صفحه اول

در شهر سارین سی میلی شمال مدارسی و هشت درجه عرض جغرافیایی در مقابل حملات نیروی کمونیست خط دفاعی تشکیل خواهند داد.

فلا در حدود یکصد و پنجاه هزار نفر از سر بازان نیروی ملل متحد در کره مشغول نبرد هستند.

سختی ارتش هشتم امریکا امروز به از ظهر رسماً اعلام کرد که ژنرال تسمین باژیکی فرمانده تیب سر بازان ترک در کره که در جنگهای اخیر مفقود شده بود در روز بیست و یکم از خطوط دشمن بستی خود ملحق شد.

امروز در میاهای جنگ فنی محافل نظاری توکیو و واشنگتن شایعاتی درباره امکان تخلیه عمومی کسره از طرف سر بازان ملل متحده انتشار داشت.

خبرنگار آسوشیه پرس در گزارش امروز خویش می نویسد: اهم از اینکه حملات نیروهای کره است چین پس از تصرف شهر پیونگیاک

رئیس ستاد ارتش امریکا وارد توکیو شد

در ستاد ژنرال هانک تر توکیو گفت: این سفر من برای هماهنگی و تنظیم بیاناتی جهت تشکیل شد.

توکیو - اسوشیه پرس - ژنرال لانت کالینز رئیس ستاد یوهای اتلی امریکا امروز با مدریات یک هیئت از فرمانان ارتش ستاد نیروهای ژنرال در ایوا با هواپیما وارد ژرود نا توکیو گردید.

ژنرال ماک ارتور فرمانده اتلی نیروهای ملل متحد در خاور دور و سایر فرمانان ارتش ستاد وی در ژرود نا توکیو با کالینز را استقبال کرده و خوش آمد گفتند.

ژنرال ماک ارتور هنگامیکه ژنرال کالینز بایشرا از بلکان هواپیما زمین گذاشت او را در آغوش گرفته و با لبان متبسمی چندین بار بباد سترو و شاه او زد. فرمانده نظوری پس با از میبیل به عمارت ستاد رفت و بلافاصله یک کنفرانس محرمانه برای بحث درباره اوضاع میدانهای جنگ کره تشکیل گردید.

نهر ونخست وزیر هند و وستان دیشب گفت:

هیچ دشمنی نباید صلح دنیا را به مخاطره اندازد

دهلی - نهر ونخست وزیر هندوستان در طی طقی که در کنفرانس متشکله از کمیته سردبیران جراید هندوستان ایراد نمود گفت: «هیچ دولتی نباید صلح جهانی را از لحاظ تعصب حیثیت یا قهر و غضب به مخاطره بیندازد»

سپس علاوه کرد علاقه مفرد صلح هنگام اختلافات برای مذاکره در مسائلی که ذی اثر در کبابی و وسامت آینده بشری بایستی و قضای میلیونها مردم است بیش از هر چیز باید مورد نظر قرار گیرد. سر اسرلونیکن سفیر سیار انگلستان در خاور دور روز شنبه از سنجاپور وارد گردید و همان روز دوباره بطرف نیال حرکت کرد تا در طی دوروز اقامت در آنجا وضع آن کشور را از نزدیک مورد مطالعه قرار دهد.

از روزنامه نیویورکشرالدترین

اگر دالائی لاما بتبئید برود مائوتسه تونگ باشکلات و گرفتاریهای فراوان روبرو خواهد شد

علت کندی پیشرفت قوای چین کمونیست در تبت چیست؟

ممکن است دالائی لاما تصمیم بگیرد که با کمونیست ها کنار بیاید

آسان یا مشکل بودن فتح تبت بدست قوای کمونیستهای چین مسئله ای است که باروبه وخط مشی دالائی لاما ۱۶ ساله که اخیراً ضمن مراسم و تشریفات باشکوهی در لاهاسا زمام امور تبت را بدست گرفت و از هر حیث صاحب اختیار آن سرزمین شدستکی و پیوستگی کامل دارد.

انتقال زمام امور تبت از دست نایب السلطنه پیر و سالخورده بدامن این پسر بچه ۱۶ ساله چنانکه چند روز پیش در لاهاسا اعلام شد، مسئولیت کامل تصمیمات سختی را که در پیش است بعهده او را گذار مینماید.

مشکلی که در تبت در برابر کمونیستها عرض اندام میکند جنبه نظامی ندارد و کسی در اینکه ارتش چین قادر است لاهاسا یا هر مرکز دیگری را در تبت از نقطه نظر نظامی اشغال و تصرف کند شک و تردید ندارد زیرا قوای نظامی تبت خیلی ضعیف است و شکست آن بدست قوای نیرومند چین کمونیست امری است بدیهی و قطعی.

اما آنچه برای کمونیستهای چین حائز اهمیت است و مهمی تر نیز برای آنها تشکیل داده این است که آیا دالائی لاما در خاک تبت خواهد ماند و با چینی ها کنار خواهد آمد یا اینکه آن دیوار را ترک خواهد کرد و بپوشید خواهد رفت؟

ار دالائی لاما در خاک تبت باقی بماند و حاضر خود که با کمونیست ها کنار بیاید در این صورت وظیفه کمونیست های چین بی اندازه آسان خواهد بود ولی اگر وی تبت را ترک گوید و همچنان نسبت به کمونیست روی خصمانه پیش گیرد و بیبازار خود علیه کمونیست ها پیش میآید ادامه دهد در آن صورت اولیای امور چین کمونیست باشکلات فراوان مواجه خواهند شد زیرا احراز تسلط و حاکمیت بر نفوذ منوی و روحانی و اعتبار و حیثیت سیاسی پیشوای ۱۶ ساله تبت کاری است بسیار دشوار و مسلماً کمونیست های چین در این راه دچار مصائب و گرفتاریهای فوق العاده خواهند شد.

شاید یک علت بزرگ و عمده کندی پیشرفت قوای چین کمونیست در خاک تبت و اینکه کمونیستها در هر قدمی که پیش میآیند سببها نوع و عهده و وعید برود و سببها شهرها و دهات میروند تیره بین باشد.

از طرف دیگر با اینکه لاهاسا هنوز نسبت به کمونیستهای چین رویه خصمانه دارد و علیه تهاجم آنها مبارزه میکند و روی همین نظر هم سازمان ملل متفق ملتجی شده و از آنها کمک خواسته است مع الوصف اکنون معلوم نیست که تصمیم نهائی حکومت تبت چگونه خواهد بود آیا بالاخره رویه مسالمت آمیز پیش خواهد گرفت تا اینکه همچنان بیبازار ادامه خواهد داد.

کالیپونگ در خاک هندوستان و در انتهای یک راه کاروان رو واقع است که از لاهاسا شروع میشود و در هندوستان یک ایستگاه کوهستانی که در ادامه سلسله جبال هیمالایا واقع است ختم میگردد.

بین کالیپونگ و خاک تبت یک سلسله کوههای مرتفعی واقع شده که در تمام مدت سال قله آنها پوشیده از برف است.

در پس این کوهها سرزمین اسرار آمیز تبت قرار دارد و ظاهراً ایستگاه کالیپونگ بهترین محل است برای تحصیل اخبار و اطلاعات از قوای چین که در پشت بام دنیا در نتیجه حمله و تهدید کمونیستها جریان دارد.

میسون هفت نفری حکومت تبت که بزم یکینک از لاهاسا حرکت کرده اند هنوز در این ایستگاه حضور دارند و چندان امید ندارند که بالاخره بمقتضای دستور دولت کمونیست چین وارد مذاکره شوند اگر چه در کالیپونگ حقایق باشایمانت تمام شده و نیز آنها از یکدیگر سبباً مشکل است ولی بطور کلی از خلال غایبات میتوان حقایق را بیرون کشید و با تطبیق و جفت کردن این حقایق تمهید که در تبت به میگذرد و اوضاع بر چه منوال است کورینکه اخبار و اطلاعات خیلی در بارین ایستگاه واصل میشود.

تبتیهای مقیم کالیپونگ وقتی خبر انتقال زمامداری تبت را از نایب السلطنه بدست دالائی لاما ۱۶ ساله شنیدند بی اندازه تعجب کردند زیرا تحت شرایط و مقتضیات عادی این عمل تا وقتی که آن پسر بچه ۱۸ سالگی نرسید صورت نمیگرفت و حال که این عمل قبل از موقع و بطور فوق العاده صورت گرفته است چندین نوع دلیل و توضیح برایش نازل شده اند.

یکی اینکه ممکن است حکومت تبت مخصوصاً این کار را پیش انداخته باشد تا نفوذ و پرستیژ دالائی لاما را بیش از پیش افزایش دهد و از این راه با چینی ها که در تبت شروع شده مقابله نماید.

دوم اینکه حکومت تبت خواسته است هر چه زودتر دالائی لاما بر مسند پیشوایی بنشیند و پیشوائی او از هر حیث تکمیل و از لحاظ قانون و مقررات بی عیب و ایراد باشد تا اگر بصورت تدریجی به هندوستان رفت کاملاً جنبه رسمی داشته باشد.

سوم اینکه احتمال میرود این کار را برای اتفاق و اتحاد و جلب رضایت دستجات مخالف در لاهاسا و اقابنی که نسبت به (تاکتار بیوسی) رویه شخصیت آمیز داشته زودتر از مواقع عملی کرده باشند.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

ولی بیرون او همچنان رویه خصمانه خود را نسبت به نایب السلطنه جدید ادامه دادند.

دالائی لاما کنونی بین مردمان دیندار تبت محبوبیت فوق العاده ای دارد.

یکانه مایه امید کمونیستهای چین بیروزی در مبارزه سیاسی و مذهبی آینده خود در تبت وجود یک پسر بچه ۱۶ ساله است که کاندید اشغال مقام دالائی لاما می باشد و این پسر بچه موقعیکه در نیستها شمال چین را کردند بدست آنها افتاد.

طبق عقیده ای که تبتیها دارند دالائی لاما و پانچن لاما هر دو از فرقه های بودا هستند و اگر چه بعضی مقامات شان منوی و روحانی پانچن لاما را بالا تر از دالائی لاما میدانند ولی اکثر تبتیها عقیده دارند که مقام روحانی این دو با هم مساوی است و هیچکدام بر دیگری رجحان و مزیت ندارند و وجود این چون دالائی لاما از نقطه نظر اداری اختیارات بیشتر و بزرگتری در دستگاه حکومت دارد از این رو قدرتش از رقیب بیشتر است و بیشتر از او در تبت صاحب اختیار میباشد.

از سال ۱۹۲۳ که پانچن لاما سابق از مقر خود بخاک چین فرار کرد بالاخره هم سال ۱۹۳۷ در تبت جان سپرد تبت از داشتن یک پانچن لاما محروم بوده است بعد از مرگ پانچن لاما سابق تاکنون سه نفر جوان مدعی مقام او شده اند و خود را جانشین پانچن لاما معرفی کرده اند ولی مداخلات چین و جلو گیری دولت چین از آمدن مدعیان جوان بلهاسا برای گذراندن آزمایشهای مذهبی سبب شده است که جامعه روحانیون تبت موفق با انتخاب جانشین رسمی پانچن لاما نشوند و این مقام همچنان خالی و بدون سرپرست باقی بماند.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

در این موقع بر اثر این توپخانه هرچ و مرج بزرگی راه افتاد و نایب السلطنه سابق یعنی «زینتک ریوچی» که از سال ۱۹۴۱ جبراً از مقام نیابت سلطنت معزول شده بود بزندان افتاد و بعداً هم در زندان قتل کرد.

باید بظن آورده که در سال ۱۹۴۷ دولت تبت وجود توپخانه را کشف کرد که از طرف نایب السلطنه سابق و بیرون او علیه نایب السلطنه جدید پهل آمده بود.

۳۳ درصد تخفیف در نرخ هوایی بسته های خوراکی اروپا

بمناسبت عید میلاد مسیح اتحادیه شرکت های مسافرت بسته های خوراکی را با ۳۳ درصد تخفیف قبول و بتمام نقاط اروپا حمل می نماید.

از مشتریان محترم تقاضا میشود که هر چه زود تر بسته های خود را بمتحول فرمایند تا بموقع بمقصد برسد.

برای اطلاعات بیشتر به:

- شرکت ایرانتور خیابان سعدی تلفن ۸۲۲۱ و ۸۲۲۲
 - ایران ترانس)) سوم اسفند)) ۹۶۷۰
 - لوانت اکسپرس)) سعدی)) ۴۶۶۹
 - موند اکسپرس)) لاله زار)) ۸۷۵۶
- مراجعه فرمایید.

اتولایت Auto-Lite

چراغ بلوری بالای اتولایت که جدیداً برای اتومبیلها اختراع شده نور اتومبیل شما را دو برابر میکند امروز در آمریکا اسم بالای مرادف پانام چراغ اتومبیل است

نماینده انحصاری - شرکت سهامی اتونور خیابان سپهر نزدیک باغشاه - ۱۰۸۷۸-آ - ۳-۲

تبدیل شد

از مشتری محترم منازعه معاملات اتومبیل امید واقم در خیابان سعادی جنک کرمانه ایران خواهشمند است از این به بعد به شماره ۸۹۳۳ مراجعه فرمایند

حسن جوراچی ۱۰۸۶۷-آ - ۳-۲

تعمیرات

مطب باوصفیه رضائی از درجه جزیره خیابان امیرکبیر (ایمان برق) روبروی کوچه نهمین و وزیر منتقل شده

اوقات پذیرائی - هر روز صبح از ساعت ۱۰ تا ۱۲

۱۰۶۷۵-آ - ۳-۲

آقایان پز شگان دقت نمایند

تیلوگوران 25% de Diethylamide de l'acide pyridine -B-Carbonique.

بصورت قطره و آمپول ساخت آلمان برای درمان - نارسانی قلب - ناتوانی قلب خفیف قلبی - خصوصاً در موارد تیفوئید و پاراتیفوئید قابل استفاده می باشد

طهران - ناصر خسرو - تجار تفتاه شکیب ۱۰۴۰۵-آ - ۵-۵

هالیگرافترز Hallicrafters

هالیگرافترز نام رادیویی است که از تعریف بی نیاز است این رادیو با داشتن ۸ لامپ و چهار موج شمارا با کلیه فرستنده های دنیا مرتبط مینماید

رادیو مبین خیابان اسلامبول ۱۰۶۶۹-آ - ۳-۳

پیاز های گل هلند رسید

سبیل هلند - لاله هلند - آمونور نو کول - فرزیل - زنبق جدید - اسال بلت - تم بودن سهیبه پیاز ها بقدار کم وارد شده خیلی فوری مراجعه فرمایند و پرا ممکن است پیاز ها تمام شود - لاله زار نو نزدیک شاهرها پشته باغبانی و بولا

۱۰۶۶۲-آ - ۵-۴

مژده بمسافرین کر بلا

با اتوکارهای لوکس درجه یک و در شرکت ترانسپورت که اجازه خروج از کرک را دارد مسافرت نماید

نشانی: تهران روبروی شش الماره شرکت ترانسپورت پشته قم ۱۰۴۸۷-آ - ۱-۱ - تلفن ۴۲۶۰ و ۵۷۵۸

تعمیرات

مطب باوصفیه رضائی از درجه جزیره خیابان امیرکبیر (ایمان برق) روبروی کوچه نهمین و وزیر منتقل شده

اوقات پذیرائی - هر روز صبح از ساعت ۱۰ تا ۱۲

۱۰۶۷۵-آ - ۳-۲

گریستیمس لین اسکویب

(پنسیلین ۴۰۰ هزار واحدی) CRYSTICILLIN "FORTIFIDE" 400000 UNITS SQUIBB

قوی و با اثر طولانی (۲۴ ساعت) پنسیلین پراکاین (۵) قابل حل در آب ۳۰۰۰۰۰ واحد همراه پنسیلین (۵) پناسیم کریستال ۱۰۰۰۰۰ واحد

براحتی حاشری شود - براحتی تزریق می شود - براحتی سرنگ پاک می شود

بدون روغن - بدون موم - بدون درد اسکویت مشهورترین و مهمترین سازنده انواع پنسیلین هاست

نماینده انحصاری: شرکت سهامی فیروز خیابان سعدی تلفن ۴۳۶۷

۱۰۷۰۶-آ - ۳-۳

باربری اورینت اکسپرس

ممولات تجارتی را در تمام خطوط شوسه با کامیونهای مجهز حمل و نقل مینماید

مال التجاره را در این راه های خشک و معتبر برای تجار نگاهداری مینماید

نشانی: خیابان قزوین باربری اورینت اکسپرس تلفن ۵۴۲۴

۱۰۶۲۳-آ - ۱۰-۴

هالیگرافترز Hallicrafters

هالیگرافترز نام رادیویی است که از تعریف بی نیاز است این رادیو با داشتن ۸ لامپ و چهار موج شمارا با کلیه فرستنده های دنیا مرتبط مینماید

رادیو مبین خیابان اسلامبول ۱۰۶۶۹-آ - ۳-۳

رادیو شائوب

ساخت بزرگترین و بزرگترین کارخانه رادیو سازی آلمان

تعمیرات بار پس از جنک مدلهای سال ۱۹۵۱ بروی بایرن میرسد

۱۰۸۸۲-آ - ۳-۲

مجلس سنا

بقیه از صفحه اول

مریضخانه نامبرده هم میبایست به ای ۴۰ تخت خوابی است و فقط یکاد کت ممالج دارد و سالیانه هم مردست ندارد که بتواند مرض را ممالج کند.

موقع مسافرت خود به ریضخانه نامبرده رفتن و واقعا مریضخانه مزبور وضش رقت آور است.

ریضخانهها و بیمارستانها مریضخانهها که باین مریضخانه مراجعه میکنند باید نظافت مرشد و ولی مریضخانه مذکور حتام ندارد و آتشایدستی هم در دسترس نیست که مریضها بدهند.

این امر وضع مریضخانهها هر که در حال حاضر میشود گفت مرکز و منبع شیوع امراض میباشد. با تمام این اوصاف متأسفانه اهالی هم ساده بوده و اهمیت و وخامت امراض را نمیدانند و مریضخانهها را هم میگویند که مریض سخت شده است.

یکی از امراضی که در آنجا زیاد است مریض سیفلیس است.

ناگفته نماند که اکثر مبتلایان به مریض سیفلیس بطور معصومه دچار این مریض می شوند. افرادی که بشهر میآیند وقتی بر میگرددند نام اهالی دهات مریض را پیش میمانند و ممکن است این امر باعث شود که نسل مردم آرسباران از بین برود و یا تمام مردم آن مریض شوند.

مریضی که در آنجا زیاد است عبارتست از مالاریا. در قسمت امراض چشم علاوه بر عوارض سیفلیسی تراکم بسیار زیاد است و می شود کت ۹۰ درصد اهالی مبتلا به تراکم میباشند و روزانه در حدود ۳۰ نفر به ریضخانه مراجعه میکنند و اکثر این افراد هم بی بضاعت میباشند حال آنکه کتیم مریضخانه نامبرده چه مقدار کتیم و ترمکبیت آزاد اختیار خود دارد.

باید بگویم دو ماهه بیمار غیر کافی است. این اشخاص گوشه نشین و دور از مرکز کرایه ای هستند. اینها مهر شاه و وطن را در درددارند. آیا شایسته است با وجود وزارت بهداشتی و سازمان شهنشاهی این اشخاص با ملق ملق از بین بروند و مریضین موضوع کتیم باید مورد توجه اولیای امور باشد حفظ نسل است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

حالا وظیفه دولت و وزارت بهداشتی است که در اسرع وقت وسایل آسپزشخانه و سایر قسمتهای مریضخانه امر را فراهم کنند و تکذکار افراد تلف شوند.

امیدوارم این مریض خالصانه بده بودی نتیجه مطلوب را بدهد و عده کثیری از مریض غیر طبیعی جات یابند و باین نکته مهم توجه شود که ایران فقط هابت از تهران نیروی بلکه تهران یک شاخه زیبایی است که ریشه آن در ولایات است و بهیچ وجه مریضی که بر ریشه وارد آید تکلیف شاخ و برگ آن معلوم است.

اولین نماینده حبشه در ایران

بقیه از صفحه اول

داند و بانها تکلم میکنند. خبر نگار سیاسی اطلاعات مصاحبه ای با آقای سر که برهان بعمل آورده که نکات مهم آنرا در زیر بنظر خوانندگان گرامی میسراند.

همکاری که قصد ملاقات نخستین وزیر مختار حبشه در ایران را کردم، بیاد کمکهای گرانبهای اقدام که در صدر اسلام، نیایشی امپراطور حبشه به یکدسته از مسلمانان که پیشه هجرت کرده بودند کرده بود. یکی از این مهاجرین جعفر طیار معروف بود که با وجود سمایت مخالفین و مانعین اسلام مانند هر و عاص و عماره بن ولید بازمورد حمایت امپراتور ترار گرفت حتی مشهور است که تعاشی در خفا اسلام هم آورد.

آقای سر که برهان بند از آنکه اظهار داشت: «من مقتنم که اولین نماینده قدیمترین امپراتوری افریقا با قدم ترین امپراتوری آسیا هستیم» توضیح و تشریح اساس سیاست دولت خود برداشت و خاطر نشان ساخت که سیاست دولت متبوعی بر اساس مستحکم ساختن روابط دوستی و مودت با تمام کشورهای جهان بر اساس منشور ملل متفق استوار است.

سپس اظهار امیدواری کرد که دوستی ایران و حبشه صلح در خاور میانه و صلح عمومی کت کند. آنده از علاقه باطنی خویشی با ایران سخن بیان آورد و همکاری که از این موضوع گفتگویی کردیم، چشمه اشتیاقی بر قلب میزد و لیکن شیری دندانهای سفیدش را میان ساخته و تضاد با چهره زتوی رنگش پدید آورد میگفت:

درومقی که من مدیر کل مطبوعات وزارت خارجه بودم، قضیه آذربایجان در شورای امنیت مطرح بود. برادر من علاقه فراوانی که از دیر باز با ایران داشتم، تا مشکل آذربایجان حل نشده بود، همه روز اخبار مربوط به این مطلب را در ضمن اخبار عمومی جهان جست میدادم.

علاقه آقای سر که برهان با ایران بهیست که با آنکه وزارت خارجه ایران هنگام درووی تهران، حتی از فرستادن نماینده ای فرودگاه برای راهشایی او خودداری کرده اما او این عدم توجه را بدل نکرقت و از علاقه مغرطش با ایران کاسته نشده. بطوریکه خودش میگفت آرزوی او اینست که زود تر زبان شیرین فارسی را بیاموزد و ریاضیات خیام را که بیش از او من با نکتلیسی و فرانسه خوانده، از زبان طبیعی اینطور بسوزد و هدر رود؟

چگونه سلیمان و آبادان کارهای طبیعی میسوزد و آنوقت ماوسیه کرما در زمستان نداریم. این مسائل در مرحله اول باید مورد توجه قرار گیرد.

موضوع دیگر عزم کتسه باید فوق العاده مورد توجه آقایان محترم و اعضای دولت قرار گیرد این است که میگویم آقایان با وضاع امروزه دنیا توجه دارند با میخوانند و بهر کتید پس از آنکه بلائلاز شد با عجله و شتاب اقدام کنند؟

بنده معتنم هم مجلس سنا و هم مجلس شورای ملی و هم هیئت دولت جبهه واحدی تشکیل بدهند و بفکر سیاست آتیه کشور باشند.

رئیس دستور امروز همان لایحه لوله کشی بود ولی چون نظریات رایج بان زیاد بود قرار شد در خارج تبادل نظری بعمل آید.

تبادل نظر شد و بنده هم جمله خصوصی برای ابتکار کردیم که تمام نظر ها گفته شود و بعد موضوع اینها مطرح شود ولی فعلا قبل از بروی دستور آقای سر وزیر اقتصاد میخوانند لایحه ای تقدیم دارند.

آقای وزیر اقتصاد - بطوریکه در جلسه قبل جناب آقای نخست وزیر با اطلاع رسانیدند، قرارداد بازرگانی ایران و آلبان پریروز به تهران رسید و امروز تقدیم میشود.

با نظر اهمیت بازرگانی که کشور ما با آلبان دارد و به علاوه برای اینکه مزایای را که در این لایحه پیش بینی شده زود تر خوان از آنها استفاده کرد، لذا لایحه باقید یکقررت تقدیم میشود. راجع به پتیه که جناب آقای دادگرت کتاتی دادند، عرض می کنم که بهیچوجه دولت نظر به منع صدور آن ندارد و هر گرته اطلاع علیغرم این عمل خالی از حقیقت است این

طبیعی اینطور بسوزد و هدر رود؟ چگونه سلیمان و آبادان کارهای طبیعی میسوزد و آنوقت ماوسیه کرما در زمستان نداریم. این مسائل در مرحله اول باید مورد توجه قرار گیرد.

موضوع دیگر عزم کتسه باید فوق العاده مورد توجه آقایان محترم و اعضای دولت قرار گیرد این است که میگویم آقایان با وضاع امروزه دنیا توجه دارند با میخوانند و بهر کتید پس از آنکه بلائلاز شد با عجله و شتاب اقدام کنند؟

بنده معتنم هم مجلس سنا و هم مجلس شورای ملی و هم هیئت دولت جبهه واحدی تشکیل بدهند و بفکر سیاست آتیه کشور باشند.

رئیس دستور امروز همان لایحه لوله کشی بود ولی چون نظریات رایج بان زیاد بود قرار شد در خارج تبادل نظری بعمل آید.

تبادل نظر شد و بنده هم جمله خصوصی برای ابتکار کردیم که تمام نظر ها گفته شود و بعد موضوع اینها مطرح شود ولی فعلا قبل از بروی دستور آقای سر وزیر اقتصاد میخوانند لایحه ای تقدیم دارند.

آقای وزیر اقتصاد - بطوریکه در جلسه قبل جناب آقای نخست وزیر با اطلاع رسانیدند، قرارداد بازرگانی ایران و آلبان پریروز به تهران رسید و امروز تقدیم میشود.

با نظر اهمیت بازرگانی که کشور ما با آلبان دارد و به علاوه برای اینکه مزایای را که در این لایحه پیش بینی شده زود تر خوان از آنها استفاده کرد، لذا لایحه باقید یکقررت تقدیم میشود. راجع به پتیه که جناب آقای دادگرت کتاتی دادند، عرض می کنم که بهیچوجه دولت نظر به منع صدور آن ندارد و هر گرته اطلاع علیغرم این عمل خالی از حقیقت است این

طبیعی اینطور بسوزد و هدر رود؟ چگونه سلیمان و آبادان کارهای طبیعی میسوزد و آنوقت ماوسیه کرما در زمستان نداریم. این مسائل در مرحله اول باید مورد توجه قرار گیرد.

موضوع دیگر عزم کتسه باید فوق العاده مورد توجه آقایان محترم و اعضای دولت قرار گیرد این است که میگویم آقایان با وضاع امروزه دنیا توجه دارند با میخوانند و بهر کتید پس از آنکه بلائلاز شد با عجله و شتاب اقدام کنند؟

بنده معتنم هم مجلس سنا و هم مجلس شورای ملی و هم هیئت دولت جبهه واحدی تشکیل بدهند و بفکر سیاست آتیه کشور باشند.

رئیس دستور امروز همان لایحه لوله کشی بود ولی چون نظریات رایج بان زیاد بود قرار شد در خارج تبادل نظری بعمل آید.

تبادل نظر شد و بنده هم جمله خصوصی برای ابتکار کردیم که تمام نظر ها گفته شود و بعد موضوع اینها مطرح شود ولی فعلا قبل از بروی دستور آقای سر وزیر اقتصاد میخوانند لایحه ای تقدیم دارند.

آقای وزیر اقتصاد - بطوریکه در جلسه قبل جناب آقای نخست وزیر با اطلاع رسانیدند، قرارداد بازرگانی ایران و آلبان پریروز به تهران رسید و امروز تقدیم میشود.

با نظر اهمیت بازرگانی که کشور ما با آلبان دارد و به علاوه برای اینکه مزایای را که در این لایحه پیش بینی شده زود تر خوان از آنها استفاده کرد، لذا لایحه باقید یکقررت تقدیم میشود. راجع به پتیه که جناب آقای دادگرت کتاتی دادند، عرض می کنم که بهیچوجه دولت نظر به منع صدور آن ندارد و هر گرته اطلاع علیغرم این عمل خالی از حقیقت است این

خبرهای کشور

تا ۴۴ آذره تلفن ها را چهار رقمی باید گرفت

بطوریکه از شرکت تلفن اطلاع میدهند تا ساعت ۲۴ روز ۲۴ آذر ماه شماره های تلفن را با چهار رقمی بوضع سابق هم می توان گرفت. تا سی از روز ۲۴ آذره ماه بهیچوجه شماره های کتونی تلفن را با چهار رقم سابق نمی شود گرفت و یا پستی با علاوه کردن عدد ۳ جلوی شماره های فنی نرات تلفن را گرفت و همانطور که در شماره دیروز اطلاع داده بودیم بوقتهای کوتاه در موقع آزاد نبودن شماره های مطلوب، تبدیل بوقتهای متده خواهد کرد و بولی تا ۲۴ آذر وضع سابق ادامه خواهد داشت.

ضایعه تأسف آور

بزار اطلاع واصله آقای حاج حسن آقاملک روز هشنبه نیم آذره ماه جاری که مصافف با شب اربین بوده است، در مریض سکنه بر حمت ایزدی پیوسته است.

جناب آقای مرحوم بوسیله هوایبیا امروز از مریضخانه حله شد تا در نجف اشرف یا کر بلافاصله سپرده شود.

مرحوم حاج حسن آقاملک که چندین سال در خارجه اقامت کرده بودند از ایران تان مریض برست و شیرخواه بودند همیشه نسبت با برانین در خارجه کتال محبت و مهر بانی را داشته و همیشه در ایران نیز همواره بخاواده هنای بی بضاعت کتسه می نمودند و مرحوم ملک که چندین دور مسافرت نمایندگی پارلمان را داشته از نضلا و دانشمندان ایران محسوب می شد.

فوت ایشان موجب تأثر تمام دوستان و بستگان آن مرحوم میباشد و ما با کمال تأسف این ضایعه را با فامیل محترم ملک ایزدی و با آقای حاج حسین آقاملک آغوی از شد ایشان را آقایان دکتر خلیل و ابراهیم و کاظم ملک تسلیت میگویم.

بطوریکه اطلاع حاصل نموده ایم جناب ترجمان سز از دفن جنازه و ورود فرزندان ایشان با یران از طرف فامیل ایشان بر گزار خواهد شد.

وزیر فرهنگ در دستاها آقای کتیر بزرگوار وزیر فرهنگ، ساعت یازده روز گذشته در بستان ترغیب رامورد باز دیدن کرده اند. در این بازدید نیازمند لایحه ای به بستان با اطلاع ایشان رسانیده شد.

آقای وزیر فرهنگ آقایان رئیس دبستان و سایر کارمندان را مورد تشویق قرار دادند.

دبستان نویناد نظمی نیز هفته گذشته شکام تشکیل اولین جلسه همکاری خانه و مدرسه نمود. بازدید آقای وزیر فرهنگ واقم شد. تقاضای های اولیای اطفال و مسئولین دبستان چه شخص اسفالت خیابان شرقی دبستان نصب یکدستگاه میکرفن و تهیه آب مشروب نیز مورد توجه قرار گرفت.

هیئت ریس اینجمن مزبور شرح زیر انتخاب شدند:

رئیس آقایان ارباب آزاد - نایب رئیس آقای احمد وحیدی - خزانه دار آقای سر کرد رشید بور - منشی آقای زهره.

مجلس یاد بود آقای سادق مستشار الدوله رئیس اینجمن روابط فرهنگی ایران با اتحاد شوروی، از عده ای اطباء و نمایندگان مجلین، دانشمندان و اعضای اینجمن دعوت نموده اند. در مجلس یاد بودی که بنیاسبت سال در گذشت مرحوم دکتر رفیع امین عضو هیئت مدیره اینجمن، تشکیل میشود. روز سه شنبه ۱۴ آذره ماه ۲۹ ساعت ۶ عصر در محل اینجمن حضور بهم رسانند.

مسافرت سفیر کتیر هندوستان بامداد امروز، آقای سید علی ظهیر سفیر کتیر هندوستان در ایران وزیر مختار هند در عراق بوسیله هواپیما بصوب بغداد عزیمت کردند. کمان میورد که ایشان در ده روز در کشور عراق توقف کنند.

قریه مرو آناد شهادت تبدیل گردید هیئت وزیران در جلسه مورخه ۱۹-۲۹ بنا به پیشنهاد وزارت کشور تصویب نمودند که قریه مرو آباد از توابع بخش کرخ بهاد از این بنا شهادت موسوم شود.

اقدام با توان لک و کار بانان (باب مستعار زاد) نامنه نیفاری - فاطمه زری - (دو صدق برتقال و یک صدوق سیب خوراکی دو صدوق خربابری بنگاه پرورش کودکان ارسال داده اند که از طرف مسئولین این بنگاه مورد تقدیر قرار گرفته اند.

انتصابات وزارت دارائی

این انتصابات در وزارت دارائی بعمل آمده است.

آقای داراب بست پیشکار دارائی تهران.

آقای علی رضا صدر بریاست اداره دوم کار کتیری.

آقای متوجهر اسکندری بریاست اداره در آمد پیشه و ران.

آقای عزت اله پیر نظر بریاست اداره در آمد بازرگانان.

آقای غلامحسین مظفری بستم معاونت اداره حسابداری و پیشکاری تهران.

آقای مهدی وثیق بستم بازرس قانونی در شرکت سهامی مامسالات خارجه.

آقای محمد تقی حاجی خالین بستم ریاست دارائی آمل.

آقای حسین سنندریان بستم معاونت پیشکاری دارائی تهران.

آقای محمد خلیل نواب بریاست دارائی غر مشهر.

آقای محمد جعفر خوئی بستم حسابدار صندوق کتیر نامه منصوب شدند.

مدیر کل وزارت کشور

آقای صادق مشرف نامی به ریاست وزارت کشور منصوب شدند.

برای نجات بشریت

در مجلسی که ساعت ۱۰ بعد از ظهر دیروز در منزل آقای نظام السلطنه مانعی سناتور، با انتخاب استاد غالب تشکیل یافت، استاد مصری در طی خطابه عینی که بوسیله آقای هدلیسی ترجمه شد اظهار داشت:

«بشریت از مهالک کتونی آنکه بجای می یابد، که کتیر ای از ادب شنیدان و حکماء خدابست جهان در سوز زمین مقدس ایران بوجود آید و اصول انسانیت را بامان بیاورد.»

کفتار استاد مورد استقبال واقع و در پایان مجلس بیکله قرآن قریس از طرف میزبان بهمان کرای اهدا شد.

انتصابات راه آهن

بنا به پیشنهاد وزارت راه و تصویب هیئت وزیران آقای مهندس حسین شفاقی به مدیریت کل بنگاه راه آهن دولتی همین آقای مهندس فرید شاور عالی فنی راه آهن به مدیریت ماسی بنده راه آهن و آقای غلامحسین جلیلی مدیر مالی بستم بازرس ویژه مدیریت کل بنگاه راه آهن منصوب شده اند.

رئیس کل نظارت دولت

در آبدان آقای محمد مهران، شهردار سابق تهران، بریاست کل سازمان نظارت دولت در شرکت نفت انگلیس و ایران در آبدان منصوب گردیدند.

کتاب گز اشعای باستان شناسی

جلد اول کتاب «گزارشهای باستان شناسی» که در روز جشن فرهنگ توسط آقای کتیر جزائری وزیر فرهنگ بصورت علیحضرت همسایونی تقدیم شد برای استفاده عموم از طرف اداره باستان شناسی توزیع و در بایچه میزده بقیمت ۸۰ ریال بفروش میرسد. این کتاب شامل قسمتهای زیر است: ترجمه السواح کلی نعت جمشید، تحقیقات و کاوشهای علمی اداره باستان شناسی در تپه های تاریخی جنوب دریاچه رهنای تپه های فورون و خاک برداری در پاسارگاد، جلد دوم کتاب در دست تهیه و بزودی منتشر میشود.

در انجمن روزنامه نگاران

شب گذشته، بنیاسبت شرکت آقایان فروهر وزیر دارائی، دکتر دتیره وزیر اقتصاد ملی در کتیر ضیافه ای از طرف انجمن روزنامه نگاران داده شد که در آن هیئت وزیران وعده ای از نمایندگان مجلسین و روزنامه نگاران شرکت کردند.

پرشک بیمه فرهنگیان

آقای دکتر محمد احسان متعصم امراض داخلی، بستم پرشک بیمه فرهنگیان منصوب شدند.

تعاون عمومی

بقیه از صفحه اول

هیئت مدیره از بین خود آقای امیر شرفی بدر را بعنوان مدیر عامل انتخاب کرده بلافاصله بقسطنطنیه برای موسسه مزبور افتادند

عوارض سه ماهه داران بنگار
عوارض سه ماهه داران بنگار که بجهت تصویب نامهی از هیئت دولتی گذشت که بموجب آن از هر انومبیل سواری که در تهران وجود دارد ماهیانه صد ریال عوارض وصول شود همچنین از هر فرقه سافری که بخارج از کشور حرکت مینمایند ۸۰ ریال از مسافریین عیال هر فرقه ۲۰ ریال و از عوارض کسری کلایه صدی یک وصول و در اختیار هیئت بنگار بمعاونت تهیه کار برای بنگاران زندگی و تدریس برای اطفال خردسال جمع آوری اطفال خردسال در ناحیه ده و سایر کارهای عمومی

فراوانی امر چون هنوز عوارض وصول نشده بود که تعاون شروع بکار نمیداد، دولت موافقت نمود که از اعتبار وزارت کار ۵۰ هزار تومان وام تعاون عمومی داده شود تا پس از وصول عوارض مبلغ وام مزبور مسترد شود

تعاون شروع بکار میکند
از ۱۰ ماه قبل تعاون عمومی بدون سر و سامان بود و تظاهر و تبلیغ شروع بکار کرد از اصلاح کار موسسه مزبور در اداره کار تهران قرارداد شده و همگی از کارمندان وزارت دارایی، کاروسایر وزارت خانه ها که جز اختلاف وقت و گرفتن مقرری خدمتی انجام نمیدادند بخدمت در موسسه دعوت شدند

این جوانان و امثال آنها که طالب خدمت بملکت و هو وطن خود میباشند، از آرزوی تاکنون شبانروزی مشغول کار بوده و حتی در ساعات غیر اداری نیز در خدمت تعاون عمومی میباشند. تعاون عمومی ابتدا دو مصلحت را یکی در سه راه اورامین و دیگری در باغ پستی در امین آباد که اولی خالصه دولت دومی اجاره میباشد، برای نگهداری بنگاران و مستندان اختصاص داد که اولی را بنام قسمت اول دومی که مخصوص نگهداری اطفال است بنام قسمت دوم نامیده میشود

گامهای قدمتی قسمت یک
از تاریخ ۱۶ آذر ۱۳۲۹ که تعاون عمومی شروع بکار کرده قریب چهار صد هزار تومان بودجه در اختیار داشته که مخارج زیر برده است:
۱- در قسمت شماره یک دو هزار نفر ساختمان زیر بنای که عبارت از شش سالن بزرگ که کنجایش ۱۶۰ نفر را دارد بدست عده ای از بنگاران و مصالحوای که خریداری شده بازمردم با آقوزده درست شده که در حال حاضر ۱۸۵۶ نفر از بنگاران باعالت بابدون عائله در این سالنها جای داده اند و یکسال نیز جهت آشنایی ساخته شده که نمای مقداری از وسایل آن تهیه و بر روی بسکرها خواهد آمد

۲- برای چهار هزار نفر از مستندانی که در این مدت جمع آوری شده اند لباس زیر و پالتو بتوزیلو میکشند و لباسی باینکه قفل و یک کلاه تهیه شده است
۳- خواربار شش ماهه یعنی غوراک و زرا ۱۶۵۸ نفر قسمت یک و دو تهیه و انبار شده که در شش ماهه زمستان تا آخر فروردین محتاج تهیه خواربار گران قیمت نشوند
۴- کلیه وسایل و درماتنگاه با دارو و لوازم بانسان
۵- خرید یک اتوبوس برای حمل و نقل کارمندان از شهر بورامین و امین آباد
۶- خرید یک دستگاه آمبولانس
۷- لوازم کار و تحریر و دفتر و موسسه و قسمتهای یک و دو و لوازم تحریر اطفال خردسال
۸- پرداخت هزینه سفر
۹- اعزام ۲۱۰۰ نفر از کسائیکه طبق توصیه علماء قادر بصرکت از تهران باوطن خود نبوده اند تعاون عمومی باین گونه اشخاص که از طرف علماء یا متمدنین محل توصیه می شوند کلیه مخارج خوراک عیش و راه کرایه را در آن یا اتوبوس نامفصل و مقداری هم بوردستی پرداخت نمود و بوسیله مأمورین تعاون تا کارزار و راه آهن هدایت و تا دادامیکه در مسافت بوده اند پول نقد و هزینه راه بآنها پرداخت نمیشده و بدین وسیله در عرض چهار

هفت عضو وزارت مالیه هستیم که هم از این دیوانه بشنوند تا بقسمت دوم برویم
> آقایان فلامسین علیشیری پسر شیخ حسین ابراهیمی هستم که در اثر ابتلا بمرض مغزیتی و نزاع خانوادگی و بدنی بیش از ۲۸ هزار تومان از خدمت دارا منصرف و مدتی زندانی بوده و بعد بتهران برای اطفال خود آمده ام که ناگهان مرا باینجا آورده اند طلب بده از دولت بشرح زیر می باشد
معدل عقب افتاده ۴۰۰۰ ریال طلب از وزارت مالیه ۱۲۰۰۰ ریال معارف امور غیره و خورده حساب ۱۲۰۰۰ ریال معادلات طلب من با معرفت تیریه ۵۰۰۰ ریال بابت حق مراجعه ۹۱ مسافه در

تفریق نیش



فصل چهاردهم - تیریز و وظیفه خود را انجام میدهد

سر ایثار گفت: اوه امت بک - امت سلطان - امت خان - امت همه چیز اغور بگریز
بای امت بک از رکاب بر زمین رسید و رفتن او و یکایک در عرض سیر کشیده نمایان شدند خاقانی بر روی که از کماشکنان کاروانسرا بود گفت: زود زود - اطلاق خالی بامت بک بده و اسباب برایش مهیا کن
خاقانی بیخواست امت بک را بسروده خودش بشناسد اما چشمش چه میت افتاده زود و کوشش را همراه فرستاد و آنرا از سر خود و آورد - همینکه امت بک خواست از پای سبکی خاقانی دور شود سر ایثار گفت: عالیجاه سبورت زیاد نازیم - باید امشب رفقا بکجا بویچه خالی قناعت کنند - جو کز انسان نماید تا چهره رسد بچووان
امت بک گفت: خیلی ممنوم - ما هم یک قورموت (خوراک اسب) کوچک داده نعیمی شب که شکست سوار میشویم - همان لیلیق مرحمتی مرا بس است حیوانها گرسنه نمانند
اذان صبح امت بک براه افتاده قبل از ظهر دورنمای شهر تیریز را مشاهده کرد: کتیله های مساجد و مناره ها و برجهای کلیسا در آفتاب برارزش آخربا تیریز میرخشیدند

وقتی تیریز را دید خوشحال شد اما طوطی نکشید که آن خوشحالی مانند شب در تیریز از یاد رفت - نزدیک شهر چشمش بجماعات اهل دهات افتاد که با بیل و کلنگ بطرف داخل شهر بریاده روانه بودند
شهر ماتزده بود و غرش طوفان بلا زوزه کسان از اعیان افتن بکوش می رسید - شهر سرگرم تهیه و وسایل دفاع بود - در پرواز هنگام غروب خبری یاس آور از طرف دولت بشهر رسیده همه جا منتشر شده بود - میگفتند دولت خبر داده است که مردم دلیرتیریز باید شهر خود را محافظت کنند و با

باسمه جات آلمانی و امریکائی همه اندازه ۵۰۰ رقم برای نقاشی - تیریز سالن - جعبه شکلات و غیره جهت انتخاب ساقا و نوپل (خیابان شاه آباد رسیده ۱۰۹۹۲-آ-۲-۱

آگهی
یک مؤسسه خارجی میخواند برای فروش ماشین آلات تراکتور با یک بشکافه ایرانی در ناس باشد پیشنهادات واصله بایستی بزبان فرانسه یا انگلیسی نوشته شود و بنام (مارک دنیا) بدتر اعلانات روزنامه اطلاعات فرستاده شود
۱۱۰۱۱-آ-۲-۱

کارخانه خارجی
مولد اتومبیل که در اسرع وقت تحویل می نماید حاضر است با یک شرکت با نمایندگی ایرانی وارد کننده با اعتبار کافی برای وارد نمودن اتوبوس های دیزل (Diesel-Autobous) در تاسمان باشد
پیشنهادات واصله باید بزبان انگلیسی یا فرانسه نوشته شود و بنام (Diesel-Autobous) بدتر اعلانات روزنامه اطلاعات فرستاده شود
۱۱۰۱۲-آ-۲-۱

حسن انتخاب و عرض تبریک
انتصاب جناب آقای احمد داراب که از صاحب منصبان صحیح العمل و مطلع وزارت دارائی میباشند بسمت پیشکاری دارائی تهران بجناب آقای فروهر وزیر محترم دارائی تبریک عرض نموده موفقیت آرزو و وزیر محترم را در حسن انتخاب و اصلاح امور و خدمت بهین خواستاریم
هیئت تحریریه روز نامه و مجله جاودان ۱۱۰۰۴-آ-۲-۱

بیمارستان ۲۰۰۰۰ ریال
جمع کل ۸۹۰۰۰ ریال
خواهش میکنم دستور بفرمایید سرپرستی آقای زنگنه کارمند وزارت کار ادراری شوند
هر ۱۵ بچه در یک اطاق تحت سرپرستی یکزن و شوهر زندگی کرده و از حیث لباس و پوشاک وضع آنها بسیار خوب میباشد در این قسمت برخلاف قسمت اول که دین همدای بیکار هر ایرانی را متنازع میکند در عرض دو ماه و نیم که کلاس اول و دوم تحت نظر آقای شاه میری کارمند وزارت فرهنگ و آقای ذوقی کارمند وزارت کار دایر شده اکثر از کودکان خواندن و نوشتن را بفر کانی یاد گرفته اند بطوریکه تا آنجائی که ممکن بود از هیچ نوع هلاکتی از طرف سرپرست ها کوتاهی نشده و جوا دارد که این آقایان مورد تشویق واقع شوند

اطلاق کچها
در یک اطاق قریب ۲۸ نفر کودک که میباید برض کبلی میباشند در یکجا زندگی کرده و حق آموزش با دیگران ندارند یکی از این اطفال در روزهای اول از شدت مرض سرش دچار کرامزدگی شده بود و دیگری مرتباً دست بر سرش میکوفته اکنون وضع مرض آنها تقابل یافته و بهتر شده است

قسمت دوم
در قسمت دوم تعاون عمومی غذا زندگی و وضع نگهداری و بهداشت هینا مثل قسمت اول میباشد منتها در اینجا ۲۰

قسمت دوم
در قسمت دوم تعاون عمومی غذا زندگی و وضع نگهداری و بهداشت هینا مثل قسمت اول میباشد منتها در اینجا ۲۰

صفتی که تکیه بر الوت و پس از آنکه بوسیله هلیکوپتر جوان از آمدن هیاس میزرا و مرشد قلیخان مطلع شد برانهمای جوان بطرف زاغه بصرکت فرامد و از دیدن این جنین واطلام بر کیفیت فعالیت کسانیکه در الوت مشغول گرد آوردن بیرون بودند متحیر و متعجب شد

میلاب هجوم سیاه بشماردش انتظار از شاه نداشته باشد
امت بک با اولین دسته کارگران سنکرسازی برخورد اینها در کنار شهر دستجات صد نفری تشکیل داده مشغول کندن بناهنگاه و ساختن سنکر بودند - در پیشاپیش ایشان عمده سیاه میرچمر متعجب نمایان بود که از بسکه فریاد زده صدایش گرفته بود

دستجات مردمیکه زن و بچه خود را از شهر بیرون میبردند خود با رعایا و کشاورزان دهاتشان برای حفظ شهر باز میگشستند - هر کدام با دسته های بیلدار و دیگن بست تیریز در هجوم بودند - آنها را مسافران ساخته ایم - تاریخ با چشم دقیق خود دیده و در بطون معانف و اوراق جاویدان و مغلک ساخته است

امت بک وارد شهر شده سراغ دوستان و یاران خویش رفت - در محله شنگرفازان اجتماعی از ریش سفیدان و بزرگان وجود داشت که برای نجات شهر و عقب راندن دشمن مشورت داشتند - امت بک چند روز در تیریز ماند اوضاع را تکریست و پس از رفع خستگی سراغ پیرفی رفت این مردم که امت بک را نجات یافته دیدند مقدمش را گرامی شمرده شادی ها کردند پیرفی در خونگه (خاقانه) دوستان را مغالط ساخته گفت: رفقا امت بک که از بهترین دوستان ما بود و روز قتل سلطان حسین دستگیر بایوت فرستاده شده بود آمد - اینک رفیق پرورش و سلحشور را خداوند در این موقع لزوم با باز گردانیده است - خیلی شکر گزار باشید - همه فریاد کردند - امشب باید خاقانه را چراغان کنیم - سوزن زده ما را خداوند بپاس داده است - مری که زویینی را مانند چوب دست روی شانه داشت آبغور های زردش را از روی لبها بلند کرده فریاد زد: امشب دیگبوش نوبت من است

همه با هم خواهیم بود - بسلامتی امت بک دمی هم بشمره خواهیم زد همه غنچه بیدند
گفت: قوج پرواز سلامت باد که الان کنار خانه بسته است - برای همیش دوستان باید بشاک و خون کشیده شود - یک نفر داد زد: خاک و خون بر جان عثمان لوباد
همه فریاد کشیدند: بیش باد و کم میاد

تشریح و قدر دانی
بدینوسیله انجمن محل خیابان بهار از جناب آقای دکتر جراحی وزیر محترم فرهنگ راجع با افتتاح بستان واقع در خیابان بهار کوچ بهشت اظهار قدر دانی می نماید و امید وزارت انجمن های معنی از وجود این شخص مسلمان و با کفایت جدا کتر استفاده را بشانند

انجمن محل خیابان بهار - جاودان ۱۱۰۰۵-آ

مجمه همگانی شرکت سهامی اورامین موتور بطور فوق العاده در روز شنبه ۲۵ آذرماه ۱۳۲۹ جوار بند از ظهر در محل شرکت تشکیل میگردد از دارندگان سهام تقاضا میشود در ساعت مقرر در جلسه شرکت فرمایند
دستور
شور در باره ازدیاد یا کسر سرمایه شرکت
۱۰۹۶۸-آ-۲-۱

انجمن فرهنگی ایران و انگلیس
ولی آباد خیابان نو
باطلاع میرساند که تاشیکه تالیلهای سیاه قلم آقای اس-ای- کیشفورد از روز شنبه ۱۶ آذر تا شنبه ۲۵ آذر در محل انجمن برای تماشاای عموم از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ ظهر از ظهر آزاد است
۱۱۰۱۵-آ

آگهی فروش خانه
سه باب خانه بصاحت بزم و زو شش متر در خیابان ناصر و خرو مقابل دارائی جنب وزارت فرهنگ دبیرستان جدید التاسیس قیمت عادلانه بفروش میرسد برای دیدن محل و مذاکره قیمت رجوع فرمایند لاسه زار نزدیک میدان سپه تلفن ۹۲۸۴ بازرگانی کوشان
۱۱۰۰۷-آ

برای اجاره
یک بزم زمین وسیع خشک با برق و یک قطعه زمین بساحت ۴۰۰ متر معصور که چند باب مغازه در آن ساخته شده واقع در خیابان سپه قرب باستان برای انبار یا کارخانه و غیره حاضر است
طالبین با آژانس استقانی خیابان اسلامبول مراجعه فرمایند
۱۱۰۱۶-آ-۲-۱

قابل توجه آقایان اطباء محترم
قرض **GANIDAN**
یا سلفاً تأییدین تصفیه شد با غلظت قوی ساخت کارخانه اسپسیا SPECIA در اسهال های ساده و میکروبی و خصوصاً اسهال های نوزادان بهترین تایید را میدهد
نمایند کارخانه اسپسیا شرکت سهامی نور
خیابان لاله زار تهران تلفن ۴۴۴۳
۱۱۰۰۸-آ-۶-۱

آگهی مناقصه
اداره کل ساختمان راه آهن خرید ۴۸ قلم لوازم برای گزاری طبق شرایط و مشخصات موجوده در قسمت قراردادها بنا نامه میگذارد علاقتندان می توانند اسناد مناقصه را در مقابل پرداخت دوست ریال بدستوق اداره حسانداری دریافت دارند
پیشنهاداتی که بعد از منقضی واصله شود ترتیب اثر داده نخواهد شد
اداره کل ساختمان راه آهن
۱۱۰۲۴-آ-۲-۱

